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CAPÍTOL 1:

PRESSUPOST

Per tal de facilitar la seva comprensió el pressupost ha estat dividit en quatre 
blocs diferents corresponents a: 

� Cost corresponent al desenvolupament del projecte i a gestions 
administratives.

� Cost corresponent al transport i muntatge.

� Cost de la compra i adaptació de peces normalitzades.

� Cost corresponent a la fabricació de peces específiques. 

A més a més en un darrer apartat consta la valoració econòmica total incloent-
t’hi imprevistos, impostos, etc.
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1.1. Desenvolupament de projecte i gestions 

administratives

Taula 1. Cost corresponent al desenvolupament del projecte i a 
gestions administratives

Concepte Hores €/h TOTAL
(€)

oficina tècnica i de projectes 240 60 14400

gestions administratives 35 30 1050

TOTAL (€) 15450 

1.2. Transport i muntatge

Taula 2. Cost corresponent al transport i muntatge 

Concepte Km/hores TOTAL 
(€)

transport 1000 1500

muntatge 4 3500

TOTAL (€) 5000



Estudi, descripció i millora d’una grua portuària per a l’elevació d’embarcacions d’esbarjo
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1.3. Compra i adaptació de peces normalitzades



Albert Costell Cervera

- 140 -



-
14

1
-

T
a
u

la
 3

.
C

os
t 

de
 la

 c
om

pr
a 

i a
da

pt
ac

ió
 d

e 
pe

ce
s 

no
rm

al
it
za

de
s

P
e
ça

D
e
sc

ri
p

ci
ó

Q
u

a
n

ti
ta

t
M

a
ss

a
  

to
ta

l(
k
g

)
M

a
te

ri
a
l 
 

(€
/

k
g

)
M

a
te

ri
a
l 
 

(€
)

M
à
 d

'o
b

ra
 

(€
)

U
ti

ll
a
tg

e
  

(€
)

A
ca

b
a
t 

 
(€

)
C

o
st

 p
e
ça

 
(€

/
u

n
it

a
t)

Im
p

o
rt

  
(€

)

ba
rr

a 
1

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

50
x3

50
x6

1
70

4,
44

1,
25

88
0,

55
20

0
11

0
50

12
40

,5
5

12
40

,5
5

ba
rr

a 
2

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

50
x3

50
x6

1
70

4,
44

1,
25

88
0,

55
20

0
11

0
50

12
40

,5
5

12
40

,5
5

ba
rr

a 
3

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

50
x3

50
x6

1
55

7,
02

1,
25

69
6,

27
15

0
11

0
50

10
06

,2
7

10
06

,2
7

ba
rr

a 
4

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

50
x3

50
x6

,3
1

55
7,

02
1,

25
69

6,
27

15
0

11
0

50
10

06
,2

7
10

06
,2

7

ba
rr

a 
5

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

50
x3

50
x6

1
44

2,
94

1,
25

55
3,

67
15

0
11

0
50

86
3,

67
86

3,
67

ba
rr

a 
6

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 4

00
x3

00
x6

1
50

0,
18

1,
25

62
5,

22
20

0
11

0
50

98
5,

22
98

5,
22

ba
rr

a 
7

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 3

20
x2

20
x6

1
45

7,
66

1,
25

57
2,

07
15

0
11

0
50

88
2,

07
88

2,
07

ba
rr

a 
8

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 3

20
x2

20
x5

1
33

5,
01

1,
25

41
8,

76
15

0
11

0
50

72
8,

76
72

8,
76

ba
rr

a 
9

pe
rf

il 
ar

m
at

 #
 3

20
x2

20
x5

1
33

5,
01

1,
25

41
8,

76
15

0
11

0
50

72
8,

76
72

8,
76

xa
pa

 a
dh

er
en

t
xa

pa
 a

dh
er

en
t 

“d
am

er
o”

1
-

-
7,

00
25

10
-

42
42

pe
rf

il 
re

ct
an

gu
la

r 
no

rm
al

it
za

t
pe

rf
il 

re
ct

an
gu

la
r 

20
0x

15
0x

8
1

28
,5

4
1,

25
35

,6
8

20
10

10
75

,6
8

75
,6

8

ro
da

pe
us

 la
te

ra
ls

pl
at

in
a

re
ct

an
gu

la
r 

93
0x

15
0x

3
2

2,
26

1,
55

3,
50

5
2

2
6,

25
12

,5
0

ro
da

pe
us

 f
ro

nt
al

s
pl

at
in

a
re

ct
an

gu
la

r 
93

6x
15

0x
3

1
1,

13
1,

55
1,

75
5

2
2

10
,7

5
10

,7
5

ba
ra

ne
s 

es
tr

uc
tu

ra
 c

is
te

lla
pe

rf
il 

qu
ad

ra
t 

#
 4

0x
4

16
7,

83
1,

55
12

,1
4

17
0

25
25

14
,5

1
23

2,
14

su
po

rt
 a

cc
és

ci
st

el
la

pe
rf

il 
qu

ad
ra

t 
#

 2
0x

2
5

1,
97

2,
55

5,
01

35
10

3
10

,6
0

53
,0

1

ro
da

m
en

t 
su

pe
ri

or
S
K
F 

32
02

4 
X

4
-

-
15

0
-

-
-

20
0

80
0

ro
da

m
en

t 
 in

fe
ri
or

S
K
F 

30
31

6 
J2

4
-

-
18

5
-

-
-

23
0

92
0

to
rn

ill
er

ia
C
ar

go
ls

, 
vo

la
nd

er
es

i f
em

el
le

s
-

-
-

37
5

-
-

-
37

5
37

5

T
O

T
A

L 
(€

)
1

1
2

0
3

,2
2



- 142 -

1.4. Fabricació de peces específiques
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1.1. Valoració econòmica total

COST D’ENGINYERIA..................................................................... 15.450 € 

PECES NORMALITZADES............................................................. 11.203,22 € 

PECES A FABRICAR...................................................................... 4.866,55 € 

TRANSPORT I MUNTATGE................................................................... 5.000€ 

BASE IMPOSABLE               36.539,76 €

  IMPREVISTOS (3,5%)          12.788,92 € 

                                                         SUBTOTAL                         49.328,68 € 

                                                          IVA (16 %)                         7.892,59 € 

TOTAL PRESSUPOST 57.221,27 €

Pressupost general:  la citada quantitat de cinquanta-set mil dos-cents vint-i-un 
EUROS amb vint-i-set cèntims.
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